平成 29 年度 佐渡市防災会議会議録（要約）

１．日 時  平成 29 年 7 月 27 日（木) 13：30～14：30

２．場 所  佐渡市役所 大会議室

３．出席者

 ・佐渡市防災会議委員

  会長 三浦 基裕    委員 本間 恵司    委員 宮本 浩司

  委員 吉松 和義    委員 小林 敬     委員 長﨑 正弘

  委員 中俣 進     委員 藤木 則夫    委員 伊藤 光（欠席）

  委員 渡邉 裕次    委員 濱野 利夫（欠席）委員 後藤 友二

  委員 安藤 信義    委員 猪股 雄司    委員 吉田 泉

  委員 村川 一博    委員 源田 俊夫    委員 金子 雅晃（代理）

委員 清水 正人    委員 山本 雅明（欠席）委員 北嶋 富夫

  委員 渡邉 尚人    委員 中川 義弘    委員 池田 正利

  委員 山本 健一    委員 関原 光也    委員 野田 悟

  委員 前田 朋信    委員 山中 秀英    委員 川上 秀一

  委員 児玉 時弘    委員 本間 浩

 ・事務局

  防災管財課 課長 斉藤 昌彦

〃   課長補佐 伊藤 修

    〃   防災危機対策員 浜本 正彦

    〃   防災安全係長 佐々木 美幸

４．内 容

 １ 開 会

 ２ 議 題

   佐渡市地域防災計画の修正について

   (1)佐渡市地域防災計画修正の概要

   (2)パブリックコメントに対する意見の概要と市の考え方

   (3)パブリックコメント等を受けての修正内容について

   (4)修正(案)に対する意見について

 ３ その他

 ４ 閉 会

４．傍聴人の数 0 人

 （１３時３０分 開会）

 ○資料配布の確認

 ○会長あいさつ

 議題

   佐渡市地域防災計画の修正について

   （１）佐渡市地域防災計画修正の概要

      ●事務局説明

      ●意見・質疑

       委員からの意見・質疑なし

   （２）パブリックコメントに対する意見の概要と市の考え方

      ●事務局説明

      ●意見・質疑

       委員からの意見・質疑なし

   （３）パブリックコメント等を受けての修正内容について

      ●事務局説明

      ●意見・質疑

       資料等に関する質問ではないが、計画案に関して内部で関係する部

分の修正作業を行っており少し時間をいただきたい。

      ●事務局

       後日いただいたものを委員の皆様にお送りしご確認いただき、訂正

させてもらうことでよろしいか。

      ●委員

       事務局からの手続き方法で異議なし。

   （４）修正（案）に対する意見について

      ●事務局説明

      ●意見・質疑

       計画書に掲載のある関係機関で佐渡を撤退している社名があるよう

に思われるので、そのあたりを確認いただきたい。

      ●事務局

       ご指摘の部分については、確認させていただき委員の皆様に確認の

連絡をさせていただきたい。

      ●委員

       事務局からの手続き方法で異議なし。

      ●会長

       議題については全て終了ということになる。後日確認いただく部分

も含め最終確認は今後ということになるが、今日提案した中身につ

いてご承認いただけるか諮らせていただきたい。また、細かな部分

での字句の修正等については、事務局で最終確認させていただき修

正があれば対応させていただくことで事務局に一任願いたい。

      ●委員

       拍手をもって承認。

   その他

      ●事務局

       今年度の佐渡市総合防災訓練を１１月５日（日）佐和田地区のサン

テラ佐渡スーパーアリーナを会場に計画を進めているところであ

り、その際には委員の皆さまをはじめ関係機関の協力をお願いした

い。

（１４時３０分 閉会）